3" Decretum sub titulo de notariis* su-

per forma creandi notarios; cum decla-

ralione
,
quod ea, quae circa praxim, et

examen in Urbe inibi statuuntur in lega-

tionibus Bononiae, Ferrariae, .^ilmiliae,

seu Romandiolae et Urbini, ac eliam in

provincia seu gubernio Marchiae seu

Maceratae , expleantur in ipsà civitate

metropoli, seu residentiali cardinalis le-

gati et gubernaloris respective , ibique

habeatur exarnen coram ipso legato vel

gubernatore, seu alio per eum depu-

tando, et coram duobus probatis curia-

libus , totidemque probatis notariis ab

eodem legalo vel gubernatore parilcr

depulandis , adeoul in reliquis eadem

forma servetur.

/r Decrela contenta sub titulo de va-

riis provisionibus ; ita lamen respeclu,

ut fructus dotales, quinque; fructus vero

socii'tatum officiorum novem prò cente-

nario in dicto nostro Slalu ex nuiic in

posierum non possint excedcre.

S 2. Nnnc vero omnia et sinirula de- O"'"'-'' "'^'»

creta pracinserla, tali lantànue maluritalc v'\""> '""'"'f-^ ' n)anlur et ilo

dicesla, ac, sicul praemittitur, immutata, """» suiuun

1 Edit. Maiu iegit de novitiis (n. T.).
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declarala et aucta, nec non a nobis ex-

lensa et ampliata, niillateniis attento eo-

riimdem decretoriim alias oretenus ap-

probatonim, iussuqiie nostro pnblicato-

runi, ut praefertur, ac eliam impresso-

rum aliqualiter diverso tenore, perpetuo

inviolabiliterque observari, et constitu-

lionis noslrae munimine roborare volen-

tes, motu proprio, non ad cuiusquam

nobis super hoc oblatae petitionis in-

stantiam , sed ex certa scientià et ma-

tura deliberatione, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, praeinserta decreta

omniaque et singula in eis contenta, te-

nore praesentium, auctoritate apostolica,

confirmamus et approbamus, necnon illis

inviolabilis et irrefragabilis apostolicae

fìrmitatis robur et cfBcaciam adiicimus;

quinimo motu, scientià, deliberatione, ac

potestalis plenitudine similibus omnia

et singula in supradictis decretis con-

tenta de novo statuimus, decernimus et

ordinamus, et lam illa, quam praef^tam

Pauli praedecessoris, in iis quae prae-

raissis non adversantur', consliliitionem,

ab omnibus et quibuscumque etiam spe-

ciali et individua nota dignis, eodem

modo quo in memorata Pauli praede-

cessoris constitutione caveatur ', cuius

tenorem praesentibus prò piene et suf-

ficienter expresso et inserto haberi vo-

lumus, necnon sub poenis, quae in eà-

dem constitutione et in praemissis de-

cretis continenlur, ceterisque nostro vel

Romani Pontificis prò tempore existen-

tis arbitrio iniungendis, exactissime per-

petuoque servari volumus et mandamus.
ciaasaiae. § 3. Decementcs, omnia, quae centra

huiusmodi conslitulionis omniumque et

singulorum in eà contenlorum forniam

et tenorem decreta, acta vel quocumque

modo vel tempore gesta fuerint, nulla,

invalida et extorta, nulliusque roboris,

1 Lege adversatur (r. T.).

2 Videlur legendum cavetur (r. t.).

nOMANCTf An. C. 1689

eflicaciae, vel momcnli fore et censen,

neminique praelereaullatenu ssulTragari

posse vel debere , et ita per quoscum-

que iudices tam ordinarios qnam dele-

gatos, quavis auctoritate fungentes, etiam

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gatos, et causarum palatii apostolici au-

ditores , sublatà eis et eorum cuilibil

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate , iudicari et definiri debere;

irritum quoque et inane quidquid secus

super omnibus et singulis praemissis
,

vel circa ea, a (^"('qi'ain. quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contige-

rit attentari.

§ A. Non Obstantibus apOStolicis , ac C^nlra^i,^^nra

in iiniversalibus provincialibusqne et '
""''' '°*

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, constitutionibus et ordi-

nationibus, necnon Icgibus, eliam impe-

rialibus et municipalibus, ac diclae Ur-

bis et provinciarum, civitatnm, oppido-

rum, terrarum, locorum, ac basilicarum,

aliarumque ecclesiarum , tribunalium,

collegiorum , monasteriorum, societa-

tum, congregationum, institutorum, con-

fraternitalum , hospitalium et locorum

piorum quorumcumque , aliisve quibus-

vis, eliam iuramento, confìrmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statutis , eorumque reformalioni-

bus et novis addilionibus, usibus, slylis,

etiam inveteratis , et consueludinibus
,

quantumvis immcmorabilibus
,

privile-

giis quoque, indullis et lilteris aposlo-

licis, sub quibuscumque verborum teno-

ribus et formis, et cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogaloriis , aliisque

efilcacioribus, efficacissimis et insolitis

clausulis, irritantibusque, et aliis decre-

tis, in genere vel in specie, etiam motu,

scientià et potestalis plenitudine paribus,

ac consislorialiter, et alias quomodoli-

bet in conlrarium praemissorum con-

1 Voculam ac delemus (r. t.).
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cessis, confirmalis et approbatis, ac plu-

ries el quantisciimque vicibus innovatis;

qiiibus omnibus et singiilis, etiamsi prò

illorum sufficienti dcrogatione de illis

eorumque totis tcnoribus specìalis, spe-

cifica expressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non aulem per clausulas

gcncrales idem iniportanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia cxquisita forma ad hoc servanda

forcl , illorum omnium et singulorum

lenores, formas , causas et occasiones
,

praesentibus prò piene et sufficienter

ac exaclissimc et accuratissime expressis,

insertis, servatis el spccificatis respeclive

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum eflectum
,

specialiter, expressc, pienissime et am-

plissime derogamus, et derogatum esse

volumus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque ; aut si praefaiis personis , vel

quibusvis aliis, communiter vel divisim,

ab eàdem sit Sede indullum, quod in-

terdici, suspendi, vel excommunicari non

possint per litteras aposlolicas non fa-

cienles plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto hniusmodi men-

tionem.

Tr.n.nmpio- S 5. Volumus aulem qnod praesenfes,
uu lides.

"^
.

.'
' '

postquam valvis ecclcsiae Lateranensis

el basilicae Principis Apostolorum de

Urbe , necnon in acie Campi Florae

affixae et publicatae fuerint, omnes et

singnlos , tam in Romana Curia quam

extra eam existenles, quorum interest

vel interesse poterit
,
perinde obligent

el arctent, ac si unicuique eorum perso-

nalitcr et nominatim intimalae' fuissent;

quodque illarum cxemplis, etiam im-

pre-sis, manu notarli publici subscriplis,

el sigillo personae in dignitate eccle-

siastica constilulae munitis, eadem pror-

sus fides in iiidicio et extra ubique lo-

corum adhibeatur, quae ipsismet prae-

1 Edit. Main. legit intimala (R. T.).

Bull, rioni. — Voi. XIX. 119

sentibus adhiberetur si essenl exhibitae

vel ostensae.

§ 6. Nulli ergo omnino hominum li- s^ciio |.o«.

ceat paginam hanc noslrarum confir-"*"'

malionis, approbationis, reformationis,

statuti, decreti, ordinalionis , mandati,

extcnsionis, ampliationis, vohintatis, de-

rogationis et irritationis infringere, vel

ei ausu temerario contraire ; si quis an-

tem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Petri el Pauli apostolorum eius se

noveiit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem

, anno Incarnationis Dominicae

MDCLxxxix, IV kalendas iulii, pontifica-

lus nostri anno xiii.

Dal. die 28 iunii 1689, pontif. anno xiii.

CCVIIl.

Con/ìrmanlur ihesaurarii provisionen et

ordinationes el taxae prò borio Moti-

tinnì Romanae Curine regimine.

Innocentius Papa XI,

Motu proprio, etc.

§ 1. Cum recolendae memoriae Cle-„. ^'"'"

mens Vili, praedecessor noster, ad tol-''''"!'
"•'

lendas fraudes, quae in resignationibus "«'"''"»•

locorum Montium Romanae Curiae, ad

Cameram Apostolicam , ac etiam religio-

nes, communitates, domicellos, et alios

spectantium, a secretariis dictorum Mon-

tium in praeiudicium eiusdem Camerae

aliorumque praediclorum commitlcban-

lur, sua motuspropi'ii cedulà die xv maii

MDC publicatà ccrlam formam desuper

praescripserit, ac plures ordinationes, de-

creta et mandala, etiam poenalia, in con-

Irafacicntes promulgari iusserit, prout in

ipsà motusproprii ccdulA latius continc-

tur, ad quam, etc. ; cumque anno mdcvhi

similis memoriae Paulus V, prò tollendis

praeiudiciis, abusibus, dilficultatibus et

impedimentis, quae circa praefalos nion-
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tes irrepseranl, Congregntionem super

eisdem monlibiis cum diversis facullali-

biis, privilegiis et aucloritalibus depu-

taverit; ac subinde varias provisiones
,

ordinaliones et taxas, quas eadem Con-

gregalio prò reclà eorumdem monlium

ac' negociorum scripturarumque ab eis

dc'pendenlium administralionc et guber-

nio anno mdxv edidit, alia molusproprii

cedala confirmaveril , ac expresse ser-

vari iusserit, modo et forma in eisdem

cedulis contentis , ad quas relationem

haberi vohimus; cumque anno mdclxxi

omncs dictorum montium secrelarias in

unam a felicis recordalionis Clemenlc X

elium sub aliis cerlis regulis ci ordina-

lionibus redaclas idem Pontifex Didaco

Ursayae clerico Policaslrénsi , sua vilà

naturali durante, concesserit in alia mo-

lusproprii cedulà et chirographo ab eo-

dein Pontifice Clemente diebus vii et xvii

seplembris anni mdclxxi subsignalis, ad

quae pariter relationem haberi volumus;

niiper vero , die xxi iunii mdglxxxvih

proximi praeteriti, idem Didacus Ursaya

olliciuni dictaruin secrutariarum in ma-

nibus noslris sponte renunciaverit; nos

que, populi nobis commissi utilitati ac

publicae conirnoditati omni studio invi-

gilanles, et consideranlcs u-mus personae

industriam tanto oneri fere imparem

esse, quo'^'qiie, si in tali ministcrioplures

assumerentur, maior exinde utililas pu-

blico commercio et longe maior in ex-

pediendis negociis facililas resultaret
,

quodque ila quoque indemnilali noslrae

Camerae aplius consuleretur, dum, eve-

niente obilu unins secretarii, possenl

alii aeque idonei et informati usque

ad novam successoris deputationem il-

lius vices supplere absque ullo publici

scrvilii deuimenlo, propterea, diclam

renuncialionem admitlcntes, officium di-

clarum secrelariarum in qualuor aequa-

1 Edit. Mairi. Icgil cut pio ac (n. t.)
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les portiones distincte et separatim per

qualuor personas diversas excrcendas et

administrandas diviserimus et separavc-

rimus modo et forma ac ex causis et

rationibus in molusproprii cedulà marni

nostra desuper subsignalà plenius con-

tentis et expressis; successive autem, ad

dirimendos abusus, multosque casus no-

viLer exorlos declarandos, inìimxerimus

loseplo Renalo Imperiali tbesaurario no-

stro, ut provide occurreret, quod mon-

les praefati, ac scripturae , et negocia

ab eis dependentia omni debita fideli-

tale administrarentur, ac respeclive cu-

slodirenlur
,
poenasque suo arbitrio in

contrafacientes irrogarci , eidem ulle-

rius commitlendo , ut , ad removenda

gravamina qtiae circa solutioflem emo-

lumentòrum ac merceduin tam secreta-

riis quam aliis ofiìcialibus eorumdem
mùnlium debitorum, congruas provisio-

nes, taxas et ordinaliones desuper statue-

rei; cumque idem thesausarius noster,

auditis pluribus de praemissis informa-

lis , iiiatureque perpensis reformatione

dicli Pauli V atque etiam chirograpliis

Gregorii XV, Urbani Vili et Clemenlis X
super eisdem montibiis diebus in de-

cembris mdcxxii, xiii ianuarii jiDCXxiv,

ac XII seplembris mdclxxi respeclive si-

gnatis, necnon etiam decretis a Congro

gatione super eisdem monlibus depu-

tala occasione plurium casuum parli-

culaiium emanalis, bannimentis quoque,

aliisquc ordinalionibus desuper factis

et edilis, infrascriplas provisiones, ordi-

naliones et taxas a secretariis et prose-

crelariis, depositariis, corapulistis, aliis-

que officialibus et minislris , necnon

etiam eorumdem montium proxcnilis pa-

riter servandas sub cerlis poenis proinde

slatucrit atque decrcverit, pracdictaqne

omnia subinde fuerint ab càdem Cou-

gregatione Montium scdulo approbala

el cunflrmala;

An. C. IfiSO INNOCENTIUS XI VP. 047 An. e. ICS»

m. e confir-

a HoD'
§ 2. Nos itaqiie, voleiites ut ordina-

tidiies el laxae et provisiones praedictae

manu dicti losephi Renali Ihesaurarii

nostri sub die xxx aprilis mdclxnxix

firmatae, ac omnia et singola in eis con-

lenta, expressa et demandata quaecum-

que, tamquam de mandato et voliintate

noslris gesta, suum plenarium sorliri

debeant elTectum , ac ut^ea, ceteraqiie

in eis, ut snpra, contenta, validiora et

fìrmiora subsistant, omnibusque innote-

scant, et a cunctis secrelariis et prose-

cretariis et aliis antediclis, nunc et prò

tempore existentibns, perpeliio et invio-

labiliter serventur, motu proprio, el ex

cerlà scienlià deliberatàque vohintale

noslris, ac de aposlolicae potestatis ple-

nitudine, de contenlis in praedictis pro-

visionibus , ordinationibus et taxis ad

plenum informali, illarumque tenorem

de verbo ad verbum praesentibns prò

expressis, insertis et registratis baben-

les
,
provisiones , ordinationes et taxas

ipsas, omniaque et singula in eis con-

tenta, expressa et demandata quaecum-

qne, tenore praesenlium confirmamus et

et approbamus, ac illis aposlolicae fìr-

milalis robur adiicimus, omnibus et sin-

guiis tam iuris quam facti et solemni-

latum, quantumvis necessariarum, sub-

slanlialium et formalium, ex dispositione

quarumcumque constitulionum apostoli-

carum forsan reqnisilarnm defectibus, si

qui in praemissis intervencrint , motu,

scienlià et potestatis plenitudine simi-

libus omnino supplemus ; easdemque

provisiones, ordinationes, declaraliones

et taxas respeclive publicari, et a qui-

buscumque diclorum monlium tam va-

cabilium quam non vacabilium, sive ad

Cameram noslram, sive ad principes
,

barones, communitates , universitates,

religiones , aut alias quasvis pcrsonas

quomodolibel spectantium depositariis,

secrelariis, prosccretariis, computistis,

procomputistis, proxcnilis, el aliis, ad

quos special, et in futurum spedare po-

lerit, sub poenis in eisdem ordinationi-

bus et taxis irrogalis , ac arbitrio dicli

et prò tempore nostri el Camerae aposlo-

licae Ihesaurarii irrogandis, inconcusse

ac inviolabiliter observari , ac in sin-

gulis diclorum deposilariorum bancbis,

secretariorumque el compulistarum, ce-

terorumque praediclorimi domibus im-

pressas in loco publico, quo ab omnibus

inspici, legi el inlelligi possinl, afììxas

retineri mandamus, et ita el non aliter

per eosdem monlium proteclores, et alios

quosvis iudices ordinarios el exlraor-

dinarios, commissarios, delegalos, sub-

delegatos, ac curiae cansarum Camerae

praedictae , sacrique palatii apostolici

audilores , necnon Cameram ipsam , il-

liusque camerarium, thesaurarium , de-

canum, clericos, praesidcntes, et S. R. E.

cardinales , etiam de lalere legatos, et

quavis auctoritate fungenles, in quacum-

que instantiò, sublalà eis quavis aliter

iudicandi el inlerpretandi facultale, iudi-

cari el definiri debere mandamus ; irri-

tumque et inane quidquid super bis a

quoquam, scienler vel ignoranler, conli-

geril atlentari, licei ad id non vocatis

ncque audilis quibusvis personis desuper

interesse habenlibus sive babere prae-

tcndentibus, acnon obstantibus omnibus

et singulis, quae in eisdem ordinatio-

nibus et provisionibus dictum fuil non

obstare, necnon quibusvis praedicloruni

monlium ereclionibus el institutionibus,

ac iilorum collegiorum slatutis, etiam

iuramento, confìrmatione apostolica, vel

quavis alia firmitale roboralis , minus-

que regulà Cancellariae nostrae de iure

quaesilo non tollendo, neqne stylis, con-

sueludinibus, privilegiis, indullis, facul-

latibus, lilterisque aposlolicis eisdem

prolccloribus, etiara cardinalibns, ac di-

clis montibus, eorumque, el cuilibet ipso-
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rum collegiis et montistis, depositariis,

ceterìsqne aliis superius nominalis qiii-

busciimque. etiam motii proprio, et for-

san consistorialiter, sub quibuscumque

tenoribus et formis, etiam in vim con-

tractus , ac cum qnibusvis clausulis et

decretis , in genere vel in specie
,
per

quosvis praedecessores nòstros, et seu

etiam per nos concessi?, approbalis, cón-

fìrmalis et innovatis, ceterisque conlra-

riis quibuscumque; quibus omnibus et

singulis, etiamsi de illis expressa menlio

facienda fbret , eorum tenores hìc prò

expressis et de verbo ad verbnm regi-

slralis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus. Decernen-

tes insuper huius nostri motusproprii

cedulae solara signaturam nostram suf-

fìcere, absque alia dalà, illique et tran-

sumplis seu exemplis eius , eliam im-

pressis, manu alicnius Camerae aposlo-

licae secrelarii et cancellarii subscriplis,

ac sigillo dicti camerarii seu thesau-

rarii, vel alterius personae in dignitate

ecclesiastica conslitutae munitis, plenam

fidcm in iudicio et extra ac ubiqne lo-

corum adhiberi, regulà quacumque aliis-

que contrariis non obstantibus quibus-

cumque.
Placet molu proprio B.

Exhphtiio a Die lunae vi mensis iunii mdclxxxix su-

laiiiissio hniu» prascripta cedula motusproprii per Sanctis-

simum signata, in piena Camera apostolica

exhibita et praesentata fuit , illaque com-

missa illusliissimo et reverendissimo domino

Laurentio Corsino eiusdem Camerae clerico,

mudo sanclissimo domino nostro Clementi

Papae XII feliciter regnanti.

Deinde die vni eiusdem mensis, citalo desu-